
UCHWAŁA NR XLII/280/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska w Dobrej uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych nie wykonujących mandatu radnego Gminy Dobra w kwocie stanowiącej równowartość 250 zł. 

2. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych wykonujących mandat radnego Gminy Dobra w kwocie stanowiącej równowartość 150 zł. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 i 2, nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez 
przewodniczącego organu wykonawczej jednostki pomocniczej czynności związanych z jego funkcją przez 
okres co najmniej 30 dni. 

4. Przewodniczący organu wykonawczej jednostki pomocniczej zobowiązany jest do bezzwłocznego 
informowania Burmistrza Dobrej o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez okres, 
o którym mowa ust. 3. 

§ 2. 1. Przewodniczący organów wykonawczych, o których mowa w §1 ust. 1, otrzymują również dietę za 
udział w sesji Rady Miejskiej w kwocie stanowiącej równowartość 100 zł. 

2. Podstawą do wypłacenia diety, o której mowa w ust. 1, jest podpis przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej na liście obecności prowadzonej przez stanowisko do spraw obsługi 
Rady Miejskiej potwierdzający udział w sesji. 

§ 3. Wypłata diet, o których mowa w §1 i §2, następuje ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca 
w kasie Urzędu Miejskiego w Dobrej lub przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr X/91/19 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie wysokości 
diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0D20430-9D0B-4722-ACCB-1BE534A7F821. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/280/21 

Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych 

 Zgodnie z zapisem art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy 
może ustanowić zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta. W tej sytuacji Rada Miejska w Dobrej postanowiła wprowadzić regulację dotyczącą diet 
sołtysów i przewodniczącego rady osiedla wynikającą ze zwrotu kosztów związanych z wykonywanymi 
zadaniami. Rada Miejska biorąc pod uwagę potrzebę czytelności tekstu powyższej regulacji postanowiła 
również uchylić zapisy poprzedniej uchwały dotyczącej wspomnianej diety. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0D20430-9D0B-4722-ACCB-1BE534A7F821. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



